
’ Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
Управление образования Верх - Исетского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 373,

г. Екатеринбург, ул. Гурзуфская, 19 б 
тел. (факс): 8-343-233-50-13 
e-mail: mdou 373@mail.ru 
сайт: http://373.tvoysadik.ru

ПРИКАЗ
«01» сентября 2022 г. № 23 ОД

Об организации платной услуги по присмотру и уходу
за детьми сверх времени работы МБДОУ - детский сад № 373
в форме вечерней группы «Играем вместе» в 2022 - 2023 учебном году

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной 
основе, в соответствии с ФЗ «Об образовании РФ», на основании Устава МБДОУ - 
детский сад № 373, Положение о порядке привлечения и расходовании внебюджетных 
средств утв. Приказом от 01.09.2022 г., ст. 50 ГК РФ, Законом РФ «Об основных 
гарантиях прав ребенка РФ», Постановление Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Положение о 
вечерней группе в МБДОУ - детский сад № 373 утвержденного приказом от, личных 
заявлений, договора об оказании возмездной услуги родителей (законных 
представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать платную услугу по присмотрю и уходу за детьми сверх времени 

работы МБДОУ - детский сад № 373 в форме вечерней группы «Играем вместе» для детей 
дошкольного возраста, на основании договора о возмездном оказании услуг с 01 сентября 
2022 года по 31 августа 2023 года с понедельника по пятницу с 18.00 до 19.00.

2. Утвердить:
- Расписание вечерней группы (приложение 1);
- Список воспитанников (приложение 2);
- Программу вечерней группы «Играем вместе»;
-Тарифицированный список педагогического персонала и прочего персонала, 

участвующих в организации и проведении платных образовательных услуг в МБДОУ - 
детский сад № 373 (приложение 3);

3. Назначить руководителей вечерней группы «Играем вместе» возрастных групп 2 - 
7 лет с ведением табеля посещаемости занятий, закреплением ответственности за жизнь и 
здоровье детей во время присмотра и ухода воспитателей: воспитателя Зиятдинову Гузель 
Ахмадиевну.

4. Для проведение занятий использовать помещение группы № 1 «Кнопочки».
5. Контроль за функционирование вечерней группы, соблюдение ТБ и санитарно- 

гигиенических правил и нормативов во время присмотра и ухода, заключения договоров с 
родителями (законными представителями) на заместителя заведующего по BMP 
Башорину Ю.В.

mailto:mdou_373@mail.ru
http://373.tvoysadik.ru


6. Филиалу ЦБ ОУ Верх-Исетского района производить оплату труда работников, 
занятых на работах по предоставлению платных образовательных услуг, согласно 
дополнительному штатному расписанию. «

7 . Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ - 
детский сад № 373 К.А.Носова

mailto:mdou_373@mail.ru
http://373.tvoysadik.ru


Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
Управление образования Верх - Исетского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 373

г. Екатеринбург, ул. Гурзуфская, 19 б 
тел. (факс): 8-343-233-50-13 
e»mail: mdou 373@mail.ru 
сайт: http://373.tvoysadik.ru

Заведую

Прило 1 к приказу № 23 ОД 
<УТНЕРЖДА1О: 

сад № 373 
VslfcA. Носова

№ Наименование 
дополнительной 
образовательной 
программы

Направленность 
дополнительной 
образовательной 
программы

Возраст Стоимо^у 
в месяц 
(в рублях)

Фамилия
ИМЯ;

отчество
педагога

1 «Играем вместе» Социальная 
направленность

2-7 лет 1600 Зиятдинова 
Гузель 
Ахмадиевна

mailto:mdou_373@mail.ru
http://373.tvoysadik.ru


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-13T14:36:04+0500




